- ¹² ІР НБУВ. – Ф.ХVII. – Спр.308. – Арк.1.
- ¹³ *Дражевська Л.* Шкільні роки // *Сучасність.* – 1989. – №1. – С.75.
- ¹⁴ ЦДАВО України. – Ф.2201. – Оп.2. – Спр.75. – Арк.8.
- ¹⁵ Там само. – Арк.8–9.
- ¹⁶ Там само. – Арк.7.
- ¹⁷ Похід проти української гімназії в Харкові // *Нова рада.* – 1918. – №152 (28/15 серпня). – С.2.
- ¹⁸ ЦДАВО України. – Ф.2201. – Оп.2. – Спр.75. – Арк.8.
- ¹⁹ По Україні // *Нова рада.* – 1918. – №141 (15/2 серпня). – С.3; ЦДАВО України. – Ф.2201. – Оп.2. – Спр.75. – Арк.9.
- ²⁰ ЦДАВО України. – Ф.2201. – Оп.2. – Спр.75. – Арк.9.
- ²¹ *Дражевська Л.* Вказ. праця. – С.76.
- ²² ІР НБУВ. – Ф.ХVII. – Спр.1. – Арк.3.
- ²³ ЦДАВО України. – Ф.2201. – Оп.1. – Спр.741. – Арк.147.
- ²⁴ Там само. – Спр.12. – Арк.56.